حضرت مقدم بن معدیکربؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے تین بار فرمایا: اللہ تعالیٰ تمہیں اپنی ماؤں سے حسن سلوک کا حکم دیتا ہے پھر فرمایا اللہ تعالیٰ تمہیں اپنے آباء سے حسن سلوک کی تلقین کرتا ہے اس کے بعد درجہ بدرجہ رشتہ دار اور تعلق دار۔

(سنن ابن ماجہ کتاب الادب باب بر الوالدین حدیث نمبر 3651)

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 20 جنوری 2004ء 27 ذیقعدہ 1424 ہجری - 20 مح 1383 مش جلد 54-89 17

خصوصی درخواست دعا

احباب جماعت سے جملہ اسیران راہ مولا کی جلد اور باعزت رہائی نیز مختلف مقدمات میں طوٹ افراد جماعت کی باعزت بریت کے لئے درمندانہ درخواست دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ اپنے فضل و کرم سے ان بھائیوں کو اپنی حفظ و امان میں رکھے ہر شے سے بچائے۔

بے کاری - حقیقتاً خودکشی ہے